# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Lateinisches Stundenbuch - Cod. St. Peter perg. 66**

**Erfurt, [1478]**

Officium parvum B.M.V., zisterziensisch

[urn:nbn:de:bsz:31-27941](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-27941)

**D**omi  
ne labi  
a mea  
aperies.  
**E**t os  
meum  
annun  
ciabit lau  
dem tu  
am. .:

**D**eus in adiutorium meum intende.  
Duc me ad adiuvandum me festina.  
**G**loria patri et. **S**icut erat.  
**A**nno: **H**ec maria gratia  
plena dominus tecum. **ps.** **T**erete ex  
ultemus dno iubilemus deo salu  
tari nostro precorimus faciem ei  
in confessione et in psalms iubile  
mus ei. **A**ve maria. **Q**uoniam  
deus magnus dominus et rex mag  
nus sup omnes deos quoniam non re  
pellit dno plebem suam quia in

manu eius sunt omnes fines ter-  
re et altitudines montium ipse con-  
spicit. **D**ñs tecum. **Q**uoniam ip-  
sius est mare et ipse fecit illud et  
ardorem fundaverunt manus eius  
venit ad:emus et prociamus  
ante deum ploremus coram dño  
qui fecit nos quia ipse est dñs deus  
noster nos autem populus eius et  
ovis pascue eius. **A**ve maria. **g**ra.

**H**odie si vocem eius audieritis no-  
lite obdurare corda uestra sicut in  
exacerbatione secundum diem temp-  
tationis in deserto ubi temptave-  
runt me patres uestri probaverunt  
et viderunt opera mea. **D**ñs tecum.

**Q**uadragesima minus proximis  
sui generationi hinc et dicitur semper  
hi errant corde ipsi vero no cognov-  
erunt vias meas quibus iuravi  
mura mea si introibunt iure qui-  
em meam. **A**ve maria. **G**loria

2  
patri et filio et spūi scō sicut erat  
in principio et nunc et semper et  
in se. se. amen. Dñs teū. Ave ma-  
ria grā plena dñs teū. *ymn. . . .*

**Q**uem terra pontus et ethra colunt  
colunt adorant predicant tri-  
nam regentem machinam claustrū  
matris uolunt.

**Q**ui luna sol et  
sidera deseruiūt per tempora perfusa  
celi gratia gestant puella viscera.

**B**eata mater munere au' supn'  
artifex mundū pugillo continens  
ventris subarcha clausus est.

**B**eata celi numas secunda scō spiritū  
desideratus gratibus au' prealmū  
fusus est.

**M**aria mater gratie ma-  
ter misericordie tu nos ab hoste pro-  
tege in hora mortis suscipe.

**G**loria  
tibi domine qui natus es de uirgine  
cum patre et scō spiritū in sempi-  
terna secula. *ymn. . . .*

*psalmus. dauid. . . .*

**D**omine  
dñs noster  
quam ad  
mirabile  
est nomen  
tuum in uni  
uersa ter  
ra. **Q**uo  
niam eleva

ta est magnificentia super celos. :-

**E**x ore infancium et lactentium  
perfecisti laudem propter inimicos tuos  
ut destruas inimicam et ulcorum.

**Q**uoniam uidebo celos tuos ope  
ra digitorum tuorum lunam et stel  
las que tu fundasti. **Q**uid est

homo quod memores eius aut  
filius hominis quoniam uisitas  
eum. **M**inisti eum paulominus

ab angelis gloria et honore coro  
nasti eum et constituisti eum super  
opera manuum tuarum. **O**mnia sub

reasta sub pedibus eius oves et bo-  
ves universas insuper et pecora ca-  
pi. **T**olucres celi et pisces maris  
qui perambulant semitas maris.

**O**mnine dñs nr quā admirabile  
est nomen tuū in universa terra.

**G**loria patri et. **S**icut erat in.

**O**mnis enarravit gloriam dei et  
opera manuum eius annun-  
ciat firmiter.

**O**mnis dies e-  
ructat verbum et vox nocti indi-  
cat scientiam.

**N**on sunt loque-  
le neq; sermones quorū nō audiri-  
tur voces eorū.

**I**n omnem terrā  
erunt sonus eorū et in fines orbis  
terre verba eorū.

**I**n sole posuit  
tabernaculum suū et ipse tanquā  
sponsus procedens de thalamo suo.

**A**scendit ut gygis ad currendā  
viā a summo celo egressus eius.

**E**t accessus eius usq; ad summum eius  
nec est qui se abscondat a calore eius.

**L**ex dñi immaculata converteus  
animas testimonium dñi fidele sapien-  
tiam prestans parvulis. **L**usticie  
dñi recte letificantes corda precep-  
tum dñi lucidum illuminans ocu-  
los. **T**imor dñi sanctus permanes  
in seculum seculi iudicia dñi vera  
iustificata in semetipsa. **O** eside-  
rabilia super aurum et lapidem p-  
ciosum multum et dulciora super mel  
et favum. **A**urum servus tuos au-  
todit ea in custodiendis illis retri-  
bucio multa. **O** elicta quis in-  
telligit ab oculis meis munda-  
me et ab alienis parce servo tuo.  
**S**i mei no fuerit dominati tunc  
in maculatus ero et emundabor  
adhibito maximo. **E**t erunt con-  
placeant eloquia oris mei et me-  
ditatio cordis mei in conspectu tuo  
semper. **O** mnium adiutor meus  
et redemptor meus. **G**loria pa-

4

**D**ominum est terra et pleni-  
tudo orbis terrarum et uniuersa  
qui habitant in eo. **Q**uia ip-  
se super maria fundauit eum et super  
flumina preparauit eum. **Q**uis  
ascendet in montem domini aut quis  
stabit in loco sancto suo. **T**unc  
cens manibus et mundo corde qui  
non accepit in uano animam suam  
nec iurauit in dolo proximo suo.  
**H**ic accipiet benedictionem a do-  
mino et misericordiam a deo salu-  
tari suo. **H**ec est generatio que  
reuerentem eum querentium faciem dei in-  
uocabit. **A**ttollite portas principes uest-  
ras et eleuamini porte eternales  
et introibit rex glorie. **Q**uis est  
iste rex glorie deus fortis et potens  
deus potens in prelio. **A**ttollite  
portas principes uestras et eleua-  
mi porte eternales et introibit rex  
glorie. **Q**uis est iste rex glorie de-

munus virtutum ipse est rex glorie.  
**G**loria patri et. **S**icut erat.  
**B**enedicta tu in mulieribus et benedictus  
fructus ventris tui. **V** Ave maria  
gracia plena. **D**ns tecum  
in partu uibe benedicere. **A**lma uirgo u  
ginum intercedat pro nobis ad dnm.  
**O** beata maria **lectio prima.**  
quis digne tibi ualeat uera  
gratiarum et laudum preconiia i  
pendere que singulari tuo ascensu  
mundo succurristi. p dno quas ti  
bi laudes fragilitas humani gene  
ris persoluet que solo tuo conuer  
sio recuperandi aditum inuenit.  
**N**ecesse itaq; quascunq; exiles me  
ritis que tuis impetres gratiaru  
faciones et cum susceperis uota au  
pitis nostris orando exaudia. **Tu. v.**  
**S**ancta et immaculata uirginitas  
quibus te laudibus referam uelao  
**M**aria quem celi capere no poterant

5

tuo gremio contulisti. **v** Benedicta tu  
in mulieribus et benedictus fructus ue  
stris tui. **Antiph. Ite. Secunda.**

**A** dmitte piissima dei genitrix  
preces nostras intra sacra  
rium exaudiaonis. et reporta no  
bis in thronum reconciliationis.

**S**it pro te excusabile quod per te  
ingerimus. fiat impetrabile quod  
fidei mente poscimus. **Mare** quod  
offerimus. redona quod rogamus  
excusa quod timeamus. **Tu a. v**

**B** eata es maria que dominum portas  
tu creator: em mundi. **S**ervasti qui te fe  
cit et in eternum permanes virgo. **v** **M**  
are maria gratia plena dominus tecum. **Ge.**

**A** ntieta maria sue **Io. iii.**  
mater miseris iuuva pusilla  
nimes refoue fideles. **Ex** pro  
populo interueni pro clero interce  
de pro deuoto semine serui. **S**ena  
mat omnes cum leuamur quicunque

celebrant tuā commemorationem  
**A**fferte parata uotis postulantium  
et repende omnibus obtatum effec-  
tum sit tibi studium. **A**ffidue ex-  
orare pro populo dei que meruisti  
benedicta precum ferre mundi do-  
minū ihū xpī. **V.** **A**elix nāq;  
es sacra uirgo maria et omni laude  
dignissima. **Q**uia ex te ortus est sol  
iusticie cristus deus noster. **V.** **O**ra p  
populo interueni pro clero intercede pro  
deuoto femineo serui. seruiant omnes  
tuū leuamen quamq; celebrant tuā  
commemorationem. **Q**uia ex. **Gl'a.**

*Laud.*  
**D**ignare me laudare te uirgo sacra  
da in uirtute q̄tra hostes tuos.  
**O**mnis regnauit **Q**uia maduata  
de mare i datus e idu? eli dicit for-  
titudinē et p̄cūxit **E**t enī firma-  
uit orbem terre qui non commoue-  
bitur. **P**arata sedis tua ex tunc  
asculo tu es. **E**leuauerit diuicia  
**dne ele**

innuerunt flumina uocem suam.

**E**leuauerunt flumina fluctus  
suos in uocibus aquarum multarum.

**M**irabiles elaciones in terris mira  
bilis in altis dñs. **C**elestina tua  
a credibilia facta sunt nimis domū  
tiam deat sanctitudō dñe in longi  
tudine dñe. **G**loria p̄i et. **Psalmus**

**T**ribulate dñs omnis terra seruite dño  
in leticia. **I**ntroite in conspectu eius

in exultatione. **S**atote quoniam  
dñs ipse est deus ipse fecit nos et  
nō ipsi nos. **P**opulus ei⁹ et omnes  
passae introite portus eius in con  
fessione atria eius in ymnis confi  
temini illi.

**L**audate nomen eius  
quoniam suauis est dñs in eternū  
misericordia eius et usq; in genera  
tionē et generationem ueritas  
eius. **G**loria patri et filio. **ps.**

**D**eus deus meus ad te se lu  
et uigila. **S**icut in te am

mea mea quam multipliciter tibi  
caro mea. **I**n terra deserta in  
uia et in aquosa sic in seculo apparui  
tibi ut uiderem uirtutem tuam et  
gloriam tua. **Q**uoniam melior  
est misericordia tua super uitas la  
bia mea laudabunt te. **S**ic bene  
dicam te in uita mea et in nomine  
tuo leuabo manus meas. **S**icut  
adipe et pinguedine repletur a  
nima mea et labijs exultationis  
laudabit os meum. **S**i memor fui  
tui super sacrificium meum in uirtutibus  
meditabor in te quia facti adiutor  
meus. **E**t in uelamento alarum  
tuarum exultabo adhesit anima post  
te me suscepit dextera tua. **I**psi  
uero inuani qui querunt animam  
meam introibunt in inferna terre  
trudatur in manus gladii partes  
uulpiu erunt. **R**ex uero letabitur  
in deo laudabuntur omnes qui in

rant in eo quia obstructum est os  
loquendum iniqui. **Psalmus David.**

**D**eus miseretur nostri et bene  
dicat nobis illuminet vultu  
suum super nos et miseretur nostri.

**U**t cognoscamus in terra viam tuam  
in omnibus gentibus salutare tuum.

**C**onfiteantur tibi populi deus confite  
antur tibi populi omnes. **L**etentur et  
exultent gentes quoniam populus in  
equitate et gentes in terra dirigis.

**C**onfiteantur tibi populi deus confite  
antur tibi populi omnes terra dedit  
fructum suum. **B**enedicat nos de  
us deus noster benedicat nos deus et  
increpavit eum omnes fines terre. **Ps.**

**B**enedicite omnia opera domini do  
mino laudate et super exalta  
te eum in secula. **B**enedicite regi

li domini domino benedicite celi domini. **B**e  
nedicite aquis omnes que super celos  
sunt domini benedicite omnes virtutes

domini domino. **B**enedicite sol et luna  
domino benedicite stelle celi domino. **B**ene-  
dicite ventus et ros domino benedi-  
cite omnis spiritus dei domino. **B**e-  
nignus et estus domino benedicite frigus  
et estus domino. **B**enedicite rores et  
pruina domino bened' gelu et frigus do-  
mino. **B**enedicite glacies et ni-  
ues domino. bened' noctes et dies domino.  
**B**enedicite lux et tenebre domino.  
bened' fulgura et nubes domino. **B**e-  
nedicite terra domino laudet et super-  
exaltet eum in secula. **B**enedicite  
montes et colles domino bened' uniuersa  
sa germinantia in terra domino. **B**e-  
nedicite fontes domino bened' maria  
et flumina domino. **B**enedicite cete  
et omnia que mouentur in aquis  
domino. bened' omnes volucres celi do-  
mino. **B**enedicite omnis bestie et  
prosa domino. bened' filii hominum domino.  
**B**enedicant israel domino laudet et

8  
sup exaltet eū in secula. **B**enedicite  
diāte sacerdotes dñi dño bened' ser  
ui dño dño. **B**enedicite spiritus  
et anime iustor dño. bened' sancti et  
humiles corde dño. **B**enedicite

anima azaria misahel dño. lau  
date et sup exaltate eum in secula.

**B**enedicimus patrem et filium  
cum sancto spiritu laudamus et  
super exaltemus eū in secula. **B**e  
nedictus es dñe in firmamento ce  
li et laudabilis et gloriosus et sup  
exaltatus in secula. **Psalmus dñi.**

**L**audate dñm de celis lau  
date eū in excelsis. **L**au  
date eum omnes angeli eius lau  
date eū omnes virtutes eius. **L**au  
date eū sol et luna. laudate eum  
omnes stelle et lumen. **L**audate  
eū celi celor et aque que super ce  
las sunt laudent nomen dñi. **Qui**  
ipse dixit et facta sunt ipse manu

daunt et creata sunt. **S**tatuit  
ea in seculū et in seculū seculi p̄cep-  
tum posuit et nō p̄teribit. **L**au-  
date dominū de terra dracones et om-  
nes abyssi. **I**gnis grandis uix  
glacies spiritus procellarū que fa-  
ciunt uerbum eius. **M**ontes et  
omnes colles ligna fructifera et  
omnes cedri. **B**estie et uniuersa p̄-  
cora serpentes et uolucres pennate.  
**R**eges terre et omnes ppli p̄ma-  
res et omnes iudices terre. **I**uue-  
nes et uirgines senes cū uirioribus  
laudent nomen dñi. quia exaltatū  
est nomen eius solus. **C**onfessio  
eius super celū et terram et exal-  
tauit corū ppli sui. **V**irginis oī-  
nis sanctis eius filius israhel po-  
pulo appropinquanti sibi. **C**an-  
tate dñs canticum nouum laus  
eius in ecclesia sanctorū. **L**etetur  
israhel in eo qui fecit eū. et filie sy-

9  
on exultent in rege suo. **L**audet  
nomen eius in choro in tympano et  
psalterio psallant ei. **Q**uia bene  
placatum est dno in populo suo et exal-  
tauit mansuetos in salutem. **E**x-  
ultabunt sancti in gloria letabun-  
tur in aubilibus suis. **E**xultatio-  
nes dei in gutture eor et gladii in  
capites in manibus eor. **A**d fa-  
ciendam vindictam in iniquis  
in crepaciones in populis. **A**d al-  
ligandos reges eor in corporibus et  
nobiles eor in manibus ferreis.  
**U**t faciatur in eis iudicium con-  
scriptum gloria hec est omnibus  
sanctis eius. **L**audate dnm in  
sanctis ei<sup>9</sup> laudate eum in firma-  
mento virtutis eius. **L**audate  
eu in virtutibus eius laudate eu  
scdm multitudinem magnitudinis  
eius. **L**audate eu in sono tube  
laudate in psalterio et cithara.

**L**audate utrumque et chorus lau-  
date eum in cordis et organo. **L**au-  
date eum in membranulis benesonantibus  
laudate eum in cybalis iubilacionis  
vnius spiritus laudet deum. **G**lo.

**O** admirabile commercium creator ge-  
neris humani summam corpus sumens  
deurguit nasa dignatus est et procedens  
homo sine semine largitus est nobis sua

**I**n omnibus re **Capit. Identatem.**  
quem quesivi. et in hereditate dei  
morabor. tunc precepit et dixit mi-  
creator. omnium. et qui creavit me re-  
quiescit in tabernaculo meo. **Deo.**

**H**ec maria gratia plena domi-  
nus tecum. **B**enedicta tu in mulieribus.  
dominus tecum. **G**loria patri. **M**arie maria. **viii.**

**O** gloriosa domina excelsa super sy-  
dera qui te creavit provide  
lactasti sacro ubere. **Q**uod tua  
tristis abstulit tu reddis almo ger-  
minat utrent ut astra flebiles celi

fenestra facta es. **T**u res alta  
ianua et porta lucis fulgida vitam  
datam per uirginem gentes redempte  
plaudite. **M**aria mater gratiae.

**G**loria tibi dne. **S**periosa facta es  
et sumus. Indelicis tuis sancta dei genitrix.

**B**enedictus dñs deus **Cantica**

israhel quia uisitauit et fe  
cit redemptionem plebis sue. **E**t e

erit cornu salutis nobis in domo da  
uid pueri sui. **S**icut locutus est

per hos scōr qui a seculo sunt pphē  
tariū eius. **S**alutem eriminas

nostris et de manu omnium qui ode  
runt nos. **A**d faciendam miseri

cordiam cū patribus nostris et me  
morari testamenti sui sui sancti.

**I**us iurandum quod iurauit ad  
abrahā patrem nostrū daturum

se nobis. **U**t sine timore de manu  
inimicorū nostrorū liberati seruiam⁹

illi. **I**n sanctitate et iusticia corā

ipsa omnibus diebus nostris. **E**t  
tu puer propheta alatum uocaberis p  
ibus tui ante faciem dñi parare vi  
as eius. **A**d dandam lacrimam sa  
lutaris plebi eius in remissionem pecca  
torum meorum. **P**er viscera misericordie  
dei nostri in quibus uisitauit nos qui  
ens ex alto. **I**lluminare his qui in  
tenebris et in umbra mortis sedent ad  
dirigendos pedes nostros in uiam pacis.

**G**loria patri et filio. **S**icut erat.

**B**eatata dei genitrix maria uirgo per **an**  
petua templū domini. Sacramentū spiritus  
sancti sola sine exemplo plausa femina  
ihū xp̄o ora pro populo interueni pro clero  
intercede pro deuoto femineo sexu. **D**ñe  
exaudi orationem meā. **Et clamor. Collecta.**

**A**ut nobis quesumus dñe uir  
tus spiritus sancti que et cor  
da nostra clementer expurgat et ab  
omnibus tueatur aduersis. **collecta.**

**Q**uoniam nos famulas tuas que

11  
Summus dñe deus perpetua mentis et  
corporis similitudine gaudere et gloriosa  
vate marie semper virginis interces-  
sione a presentia liberari tristitia et fu-  
tura perferri letitia. *p. Ad us m.*

**C**ollaudabunt multa sapientiam eius  
et usque in seculum non delebitur. *v. Iustus*  
germinavit sicut lilium. Et florebit in eter-  
num ante dominum. *collecta. Intercessio nos*  
quesumus dñe beati roberti abba-  
tis commendat. ut quod nostris meri-  
tis non valeamus. suis patrocinio ad-  
sequamur per christum. *m. Media*  
nocte clamor factus est ecce sponsus venit  
exite obviam ei. *v. Advocentur regi vir-*  
gines post eam. proxime eius offerentur ei.

**A**djuvet nos dñe quesu. *collecta.*  
mus merita et intercessionem sanc-  
tarum virginum ac martirum tuarum ut  
qui earum venerandam commemora-  
tionem agimus ipsarum suffragiis  
ab omnibus mereamur erui. *ma*

lis et te largiente sempiternis per  
frui bonis. *P. m̄.* **S**ancti dei omnes  
intercedite dignemini pro nostra omnium  
que salute. *v̄. letamini in. dno. collecta.*

**I**n firmitate nostram q̄s dñe p̄pi  
aus respice. et mala omnia que uis  
te meremur omnium sc̄or̄ tuor̄ inter  
cessione auerte. *Pr̄m̄. m̄.* **O** dñe  
pacem dñe in diebus nostris quia nō est  
alius qui pugnet pro nobis nisi tu deus n̄r.

*v̄. Fias pax uirtute tua. Et habundan  
tia uirtutibus tuis. collecta.* **O** dñe

auctor pacis et amator quem que  
nos se vivere cui seruire requirit  
est. protege ab omnibus in pugna  
aonibus supplices tuos ut qui in  
defensione tua confidimus nullius  
hostilitatis arma timeamus. *col.*

**O**mnipotens sempiternus deus  
edificator et custos iherusalem a  
uitatis supernae edificata et custodi  
lecta nostra cū habitatoribus suis.

ut sit in eis domicilium tranquillitatis et pacis. **P. d. m.** **F**alve regina misericordie. **v.** **M**issus est angelus gabriel ad mariam virginem desponsatam ioseph.

**v.** Ave maria gra plena. **Dñs** tea **O**mnipotens sempiternus deus qui gloriose uirginis et matris marie corpus et animam ut dignum filij tui habitaculum effici mereretur spu sco coopante mirabiliter pparasti: da ut cuius comemoracione letamur. et pia intercessione ac preclaris meritis ab i stantib' malis amonte subitanea atq' ppetua liberemur. et ad uitam eterna puenire mereamur.

**D**ulce nomen comini nostri ihesu cristi et beatissime matris eius sit benedictum in secula seculorum amen

**A**d prima omni tempore deua uirgine. Ave maria gracia x. **D**eus i adiutor meum. **Dñe** ad adiuua.

**M**ercedo saluas auctor **ymu'** quod nostri quondam corpus exulibata uirgine nascente ter

manu sumptis. **M**aria ma-  
ter grace mater misericordie tu nos  
ab hoste protege in hora mortis  
suscipe. **G**loria tibi dñe qui nat<sup>s</sup>  
es de uirgine cum patre et scō spiritu  
in sempiterna secula. Amen. **ps.**

**O** Deus in nomine tuo saluum  
me fac et in uirtute tua uide

tu me. **O** Deus exaudi orationem  
meam auribus propere uerba oris

mei. **Q**uonia alieni insurrexerunt  
aduersum me et fortes quesierunt  
animam meam et non posuerunt de-

um ante conspectum suum. **E**cce enim  
deus adiuuat me et dñs susceptor

est anime mee. **A**uertit mala  
inimicos meos et in ueritate tua dis-

perge illas. **V**oluntarie sacrifici-  
o tibi et confitebor nomini tuo  
quoniam bonum est. **Q**uonia

ex omni tribulatione eruisi me et  
sup inimicos meos desperit oculos

13  
meos. **G**loria patri et filio. **ps.**

**B**eaati in maculati in via qui  
ambulavit in lege domini. **B**eati  
qui scrutantur testimonia eius  
in toto corde exquirunt eum. **N**on enim  
qui operantur iniquitatem in vis  
eius ambulaverunt. **T**u man  
data mandata tua custodiri iu  
ris. **T**anquam dirigantur iuc me  
e ad custodiendas iustificationes  
tuas. **T**uuc nō confundar cū per  
spexero in omnibus mandatis tuis  
**C**onfitebor tibi in directione cordis  
in eo quod didici iudicia iusticie  
tue. **I**ustificationes tuas custodia  
no me derelinquas usque quaque  
**I**n quo conigit adolescenciar: via  
sua in custodiendo sermones tu  
as. **I**n toto corde meo exquisiuit  
ne repellas me mandatis tuis.  
**I**n corde meo abscondi eloquia tu  
a ut nō peccem tibi. **B**enedictus

es dñe doc me iustificaciones tuas  
**T**u labijs meis pronunciaui omnia  
iudicia oris tui. **T**u uia testimonio  
aio: delectatus sū sicut in omnibus  
diuinis. **I**n mandatis tuis exerce  
bor et considerabo uias tuas. **I**n  
iustificacionibus tuis meditabor: nō  
obliuiscar sermones tuos. **G**lori.

**R**etribue seruo tuo uini **ps.**  
ficia me et custodiam sermo  
nes tuas. **R**euela oculos meos  
et considerabo mirabilia de lege tua  
**T**u cola ego sū in terra nō abscon  
das a me mandata tua. **Q**uia  
piuit anima desiderare iustificacio  
nes tuas in omni tempore. **I**n ore  
pacti supbas maledicti qui declinat  
a mandatis tuis. **A**ufer a me  
obprobriū et contemptū quia testi  
monij tua exquisiui. **S**erui sede  
runt principes et aduersum me lo  
quebantur seruis autem tuos ex

crebatur in iustificationibus tuis.

**R**am et testimonia tua meditatio mea est et consilium meum iustificans me.

**A**dhesit pavimento anima mea iustifica me secundum verbum tuum. **A**us meus uniuersum et exaudivit me domine iustificationes tuas.

**Q**uam iustificationum tuarum iherue me et exercebor in mirabilibus tuis.

**O**rumtauit anima mea pro teo confirmata me in verbis tuis.

**Q**uam iniquitatis amoue a me et de lege tua miserere mei.

**Q**uam ueritatis elemi iudicia tua non sum oblitus.

**A**dhesi testimoniis tuis domine uoli me confundere.

**Q**uam misericordia tuae auarri cum dilatasti cor meum.

**G**loria patri. **Q**uando natus es ineffabiliter ex uirgine tunc impleuerunt scripture sicut pluma in vellus descendisti ut saluum faceres genus humanum te laudamus deus noster.

**Capitulum.**

**A**b inicio et ante secula creata su  
et usq; ad futurum seculum no desinam  
et in habitatione sancta coram ip  
so ministravi. **Oratio.** **Oratio** pro nobis  
sca dei genitrix. **Ut digni efficiamur pro  
missioni xpi.** **Oratio.** **Oratio** exaudi oratio. **collecta.**

**O**mnis qui de beate marie vir  
ginis utero verbu tuu ange  
lo nunciante carnem suscipere volu  
isti presta supplicibus tuis ut qui  
vere eam genitricem dei credimus  
eius apud te intercessionibus adiu  
vemur. **collecta.**

**O**mnis qui pu  
ro ordine angelor; ministeria homi  
nu q; dispensis concede propicius  
ut quibus tibi ministrantibus in  
celo semper assistatur ab his inter  
ra nostra vita muniat. **Oratio.**  
potens sempiternae deus. **Salve regina.**  
Nullus est. **Oratio.** **Oratio** Maria. **Oratio.**

**Ad terram oī tempore beata virgi.**  
**Mare maria. deus in adiutor me.**

**Ymnus.** **M**emento salutis. **Mari**  
**mater.** **Gloria tibi.** **ps dauid.** :-

**R**egem pone michi dñe viam ius-  
tificationū tuar et exquiram e-

am semper. **O**ra michi intellectum  
et scrutabor legem tuam et custodia  
illam in toto corde meo. **O**educ me

in servita mandatorū tuor quia ip-  
sum volui. **I**nclina cor meū intel-  
ligentia tua et nō in iniquitatem.

**A**verte oculos meos ne videant  
vanitatem in via tua vivifica me.

**S**tatus seruo tuo eloquū tuum  
in timore tuo. **I**mputa obprobri-

um meū quod suspicatus sum q̄  
iudicium tuū iocanda. **A**ccō con-  
cipiū mandata tua iniquitate tu-

a vivifica me. **ps. dauid.** :-

**E**t veniat sup me misericordi-  
a dñe salutare tuū secūdu  
eloquū tuū. **E**t respondeo exp-

hibuitibus michi verbū quia sp-

raui in sermonibus tuis. **E**t ne  
miseris de ore meo uerbum uerita  
tatis usquequaque quia in iudicijs  
tuis super speravi. **E**t custodisti  
legem tuam semper in seculum et  
in seculum seculi. **E**t ambula  
bam in latitudine quia manda  
ta exquisiui. **E**t loquebar de  
testimonijs tuis in conspectu regu  
et no confundebam. **E**t meditabar  
in mandatis tuis que dilexi. **E**t  
leuavi manus meas ad mandata  
tua que dilexi et exercebo iustifi  
cationibus tuis. **G**loria. **Ps.**

**M**isericordia esto uerbi tui seruo tuo  
in quo michi spem dedisti. **H**  
ec me consolata est in humilitate  
mea quia eloquiū tuū uiuifica  
uit me. **S**uperbi inique agebant  
usquequaque a lege autem no declinavi.  
**M**isericordia fuit iudiciorum tuorum a seculi  
lo dñe et consolatus sum. **O**

secio tenuit me peccatoribus de  
relinquentibus legem tuam. **O**  
mirabiles michi erant iustificaciones  
tue in loco peregrinationis me.

**M**emo: fui in nocte nominis tui  
dne et custodivi legem tua. **R**ec  
facta est michi quia iustificaciones  
tuas exquisivi.

**P**recor mea dne dni custodire  
legem tuam. **O** preceatus  
sum faciem tuam in toto corde me  
o miserere mei secundu eloquiu tuu.

**O**gitaui uias meas et conueri  
pedes meos in testimonia tua. **P**a  
ritus su et no su turbatus ut custo  
diam mandata tua. **T**unces pe  
ccator circumpleri sut me et legem  
tua no su oblitus.

**M**emoria nocte  
surgebam ad confitendu tibi super  
iudicia iustificacionis tue. **P**er  
necps ego sum omnium timentium  
te et custodienu mandata tua.

**M**isericordia dñe plena est iustifi-  
cationes tuas doce me. **Ps. 119.**

**B**onitatem fecisti oī seruo dñe  
scdm verbū tuū. **B**onitatem  
et disciplinam et scientiam doce me.  
quia mandatis tuis credidi. **P**ri-  
us quā humiliarer ego deliqui. **P**ro-  
pterea eloquiū tuū custodiu. **B**o-  
nus es tu et in bonitate tua doce ius-  
tificationes tuas. **M**ultiplicata  
est sup me iniquitas superbor ego  
autem in toto corde scrutabor man-  
data tua. **C**ogitatum est sicut  
lac cor eor ego vero legem tuam  
meditatus sum. **B**onū michi quā  
humiliasti me ut discam iustifica-  
tiones tuas. **B**onū michi lex o-  
ris tui super milia auri et argenti.

**M**anus tue fecerūt me et plas-  
maverūt me da michi intel-  
lectum ut discam mandata tua.

**Q**ui timent te videbūt me et letā-

17

buntur quia in uerba tua sup spera  
ui. **Q** agnouit dñe quia equitas  
iudicia tua et in ueritate tua humili  
uisti me. **Q** uat misericordia tua ut  
consoletur me sermorum eloquium  
tuum seruo tuo. **Q** uant michi mi  
serationes tue et uia quia lex tua  
meditatio mea est. **Q** onfundan  
tur supbi quia iniuste iniquitatem  
fecerunt in me ego autem exercebo  
in mandatis tuis. **Q** uertantur  
michi timentes te et qui nouerunt  
testimonia tua. **Q** uat cor meum  
in maculati in iustificationibus tu  
is ut nō confundar. **G** la p̄i. **iii.**  
**R** ubum quem uiderat moyses in cōbustu  
conseruatam agnouimus tuum lauda  
bilem uirginitatem dei genitrix interce  
de pro nobis. **Capitulū. quere in laudibz.**  
**In omnibus requie. v. Ave maria.**  
**grā plena. Dñs tecū. Dñe exaudi. coll.**  
**A** stit nobis. **coll. Omnipotens.**